
充実のサポート 他にも24時間質問受付･回答サービスなどたくさんのサポートがございます。
詳細は通年講座パンフレットP10･11をご覧ください。

2025年 2026年

10月 11月 12月 1月 3月 4月 5月 6月 7月2月

教職教養

模　試

人物試験対策

一般教養
･

専門科目
オンデマンド講座
2025年10月26日（日）～2026年6月28日（日）

スタート模試
11月9日（日）

第1回全国模試
12月7日（日）

第2回全国模試
2月8日（日）

第3回全国模試
3月22日（日）

自治体別模試
5月10日（日）

オンデマンド講座
2025年10月26日（日）～2026年4月4日（土）

教室対面講座
4月5日（日）～6月28日（日）

教室対面講座
4月5日（日）～6月28日（日）

オンデマンド講座
2026年1月25日（日）～3月31日（火）

東京アカデミー　2026･2027年実施試験対策　教員採用試験通年講座　開講コース案内 岡山県･岡山市①

岡山県･岡山市対策 担当校舎（お問い合わせ先）

講座実施の流れ

オンデマンド講座と教室対面講座を併用したコースです。オンデマンド講座では、全国自治体の
最新の試験傾向を押さえつつ、基本的な知識の理解を深めるとともに、後半には問題演習を行い、
レベルアップを図ります。試験直前期の4月からは、受講形式を教室対面講座に切り替え、岡山県
の過去の教職教養試験の出題傾向をもとに、2026年度実施試験において出題が予想される箇所を
重点的に押さえていきます。また、答申･通知･報告など最新教育時事も随時取り入れながら講義
を進めていきます。また、直前対策では、知識の最終確認を行うとともに参考書等に載っていな
い最新時事の予想問題も取り扱います。

★オンデマンド講座・教室対面講座内容の詳細は裏面をご覧ください。

●開講科目：教職教養・人物試験対策
●講義期間：2025年10月～2026年6月
●開講日　：

開講コース

岡山県
一般選考対策
コース

岡山県
一般選考対策
コース

オンデマンド講座

教室対面講座
＋

オンデマンド講座と教室対面講座を併用したコースです。オンデマンド講座では、教育現場で求
められる資質･能力の確認やご自身の強みの発見、発話スキルの向上など、人物試験の基本に関す
る講義を実施いたします。試験直前期の4月からは、受講形式を教室対面講座に切り替え、岡山市
の過去の面接試験をもとに実践練習を行います。

●開講科目：人物試験対策
●講義期間：2026年1月～2026年6月
●開講日　：

岡山市
人物試験対策
コース

岡山市
人物試験対策
コース

オンデマンド講座

教室対面講座
＋

人物試験対策個別指導
４月～６月実施＜予約制＞

オプションとして全自治体対応オンデマンド講座の一般教養対策と専門科目対策を組み合わせて受講できます。
詳細は通年講座パンフレットP16～ 19をご覧ください。

ホームルーム
＜全6回＞

詳細は通年講座パンフレット
P10・11をご覧ください。

10月開講 10/26（日）～随時 1月開講 1/25（日）～随時 4月開講 4/5（日）

1月開講 1/25（日）～随時 4月開講 4/5（日）

自治体別模試
＜岡山県または岡山市＞

※無料で受験できます。 ※岡山県「一般選考対策コース」の教職教養のみを
　受講の方には含まれません。



東京アカデミー　2026･2027年実施試験対策　教員採用試験通年講座　開講コース案内 岡山県･岡山市②

●配信期間：2025年10月26日（日）～2026年6月28日（日）
講座によって配信開始時期が異なります。オンデマンド講座の詳細は通年講座パンフレット P18･19 をご覧ください。
教職教養および人物試験対策科目においては、教室対面講座が開講する2026年4月5日（日）までに視聴を完了させてください。

講座・レベル コマ数 時間数 科目（コマ数）/ 内容

教職教養
基礎

応用

基礎

応用

基礎

応用

基礎

教育原理（7）、教育法規（5）、教育心理（2）、教育史（1）

教育原理（6）、教育法規（4）、教育心理（1）、教育史（1）

国語（1）、数学（4）、社会（4）、理科（5）、英語（1）

国語（1）、数学（3）、社会（3）、理科（4）、英語（1）

校種別科目知識（9）、学指（1）

校種別科目知識（9）、学指（1）

面接試験の受け答え方、現在の教育現場の理解、
自己PRと教育理念の磨き方、模擬授業･場面指導･集団討論対策 など

一般教養

人物試験対策

専門科目

オンデマンド講座

15コマ

12コマ

15コマ

12コマ

10コマ

9コマ

10コマ

22.5時間

18時間

22.5時間

18時間

15時間

13.5時間

15時間

●講義期間：2026年4月5日（日）～6月28日（日）　　●講義時間：日曜 9：40～16：40

コース コマ数 時間数 科目（コマ数）

教職教養

人物試験対策

人物試験対策

教育原理､教育法規､教育心理､教育史､自治体施策､直前対策（12）

面接対策（4）、集団活動（4）、模擬授業（4）

面接対策（4）、グループワーク（4）、模擬授業（4）

教室対面講座

12コマ

12コマ

12コマ

23.5時間

24時間

24時間

開講月・受講料一覧
コース 開講月開講科目 コマ数 時間数 入会金 教材費受講料

通常受講料 生協/書店取扱5％割引

岡山県
一般選考対策
コース

岡山市
人物試験対策
コース

岡山県
一般選考対策コース

岡山市
人物試験対策コース

教職＋人物

教職

人物

60コマ 101.5時間

45コマ 79時間

24コマ 47.5時間

21コマ 37.5時間

12コマ4月

4月

10月～随時

1月～随時

1月～随時

24時間

10,000円

10,000円

239,000円

189,000円

116,000円

120,000円

78,000円

227,050円

179,550円

110,200円

114,000円

74,100円

11,500円

11,500円

9,300円

39コマ 64時間

24コマ 41.5時間

12コマ 23.5時間4月

10月～随時

1月～随時

136,000円

86,000円

40,000円

129,200円

81,700円

38,000円

11,500円

11,500円

9,300円

－
－

★オプションとして全自治体対応オンデマンド講座の一般教養対策と専門科目対策を組み合わせて受講できます。詳細は通年講座パンフレット P16～ 19をご覧ください。
※受講料が５％割引となる割引制度に関しましては、通年講座パンフレットをご確認ください。

〒700-0024　岡山市北区駅元町15-1 リットシティビル3F
岡山校

086-255-6244 0120-220-731

★岡山県一般選考対策コースに含まれるオンデマンド講座は教職教養（基礎･応用）です。
★岡山市人物試験対策コースに含まれるオンデマンド講座は人物試験対策（基礎）です。
★一般教養対策・専門科目対策の受講をご希望の方は、オプションとしてお申込みください。

お申込み方法は通年講座
パンフレットもしくは
東京アカデミーホーム
ページをご確認ください

（消費税込）

※総コマ数は変更しませんが、科目のコマ数を変更することがございます。
※講義は集団指導です。
※人物試験対策コースを受講する方は、講師による個別指導が付きます（付帯サポート）。


