

担当校舎(お問い合わせ先)

岡山校

岡山県・岡山市対策

開講コース

岡山県 一般選考対策 コース

オンデマンド講座
+
教室対面講座

- 開講科目:教職教養・人物試験対策
- 講義期間:2025年10月～2026年6月

●開講日 : 10月開講 10/26(日)～随時 1月開講 1/25(日)～随時 4月開講 4/5(日)

オンライン講座と教室対面講座を併用したコースです。オンライン講座では、全国自治体の最新の試験傾向を押さえつつ、基本的な知識の理解を深めるとともに、後半には問題演習を行い、レベルアップを図ります。試験直前期の4月からは、受講形式を教室対面講座に切り替え、岡山県の過去の教職教養試験の出題傾向をもとに、2026年度実施試験において出題が予想される箇所を重点的に押さえていきます。また、答申・通知・報告など最新教育時事も随時取り入れながら講義を進めていきます。また、直前対策では、知識の最終確認を行うとともに参考書等に載っていない最新時事の予想問題を取り扱います。

岡山市 人物試験対策 コース

オンデマンド講座
+
教室対面講座

- 開講科目:人物試験対策
- 講義期間:2026年1月～2026年6月

●開講日 : 1月開講 1/25(日)～随時 4月開講 4/5(日)

オンライン講座と教室対面講座を併用したコースです。オンライン講座では、教育現場で求められる資質・能力の確認やご自身の強みの発見、発話スキルの向上など、人物試験の基本に関する講義を実施いたします。試験直前期の4月からは、受講形式を教室対面講座に切り替え、岡山市の過去の面接試験をもとに実践練習を行います。

★オンライン講座・教室対面講座内容の詳細は裏面をご覧ください。

講座実施の流れ

	2025年 10月	11月	12月	2026年 1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月
教職教養	オンライン講座 2025年10月26日(日)～2026年4月4日(土)						教室対面講座 4月5日(日)～6月28日(日)			
人物試験対策				オンライン講座 2026年1月25日(日)～3月31日(火)						
一般教養 専門科目	オンライン講座 2025年10月26日(日)～2026年6月28日(日)									
模 試		スタート模試 11月9日(日)	第1回全国模試 12月7日(日)		第2回全国模試 2月8日(日)	第3回全国模試 3月22日(日)		自治体別模試 5月10日(日)		

オプションとして全自治体対応オンライン講座の一般教養対策と専門科目対策を組み合わせて受講できます。

詳細は通年講座パンフレット P16～19をご覧ください。

充実のサポート

他にも24時間質問受付・回答サービスなどたくさんのサポートがございます。
詳細は通年講座パンフレット P10・11をご覧ください。

自治体別模試
<岡山県または岡山市>

※無料で受験できます。

ホームルーム
<全6回>

詳細は通年講座パンフレット
P10・11をご覧ください。

人物試験対策個別指導
4月～6月実施<予約制>

※岡山県「一般選考対策コース」の教職教養のみを受講の方には含まれません。

○オンデマンド講座

●配信期間:2025年10月26日(日)～2026年6月28日(日)

講座によって配信開始時期が異なります。オンデマンド講座の詳細は通年講座パンフレットP18・19をご覧ください。

教職教養および人物試験対策科目においては、教室対面講座が開講する2026年4月5日(日)までに視聴を完了させてください。

講座・レベル		コマ数	時間数	科目(コマ数) / 内容
教職教養	基礎	15コマ	22.5時間	教育原理(7)、教育法規(5)、教育心理(2)、教育史(1)
	応用	12コマ	18時間	教育原理(6)、教育法規(4)、教育心理(1)、教育史(1)
一般教養	基礎	15コマ	22.5時間	国語(1)、数学(4)、社会(4)、理科(5)、英語(1)
	応用	12コマ	18時間	国語(1)、数学(3)、社会(3)、理科(4)、英語(1)
専門科目	基礎	10コマ	15時間	校種別科目知識(9)、学指(1)
	応用	10コマ	15時間	校種別科目知識(9)、学指(1)
人物試験対策	基礎	9コマ	13.5時間	面接試験の受け答え方、現在の教育現場の理解、自己PRと教育理念の磨き方、模擬授業・面面指導・集団討論対策など

★岡山県一般選考対策コースに含まれるオンデマンド講座は教職教養(基礎・応用)です。

★岡山市人物試験対策コースに含まれるオンデマンド講座は人物試験対策(基礎)です。

★一般教養対策・専門科目対策の受講をご希望の方は、オプションとしてお申込みください。

○教室対面講座

●講義期間:2026年4月5日(日)～6月28日(日)

●講義時間:日曜 9:40～16:40

コース		コマ数	時間数	科目(コマ数)
岡山県 一般選考対策コース	教職教養	12コマ	23.5時間	教育原理、教育法規、教育心理、教育史、自治体施策、直前対策(12)
	人物試験対策	12コマ	24時間	面接対策(4)、グループワーク(4)、模擬授業(4)
岡山市 人物試験対策コース	人物試験対策	12コマ	24時間	面接対策(4)、集団活動(4)、模擬授業(4)

※総コマ数は変更しませんが、科目のコマ数を変更することがございます。

※講義は集団指導です。

※人物試験対策コースを受講する方は、講師による個別指導が付きます(付帯サポート)。

○開講月・受講料一覧

(消費税込)

コース	開講科目	開講月	コマ数	時間数	入会金	受講料		教材費
						通常受講料	生協/書店取扱5%割引	
岡山県 一般選考対策 コース	教職+人物	10月～随時	60コマ	101.5時間	10,000円	239,000円	227,050円	11,500円
		1月～随時	45コマ	79時間		189,000円	179,550円	11,500円
		4月	24コマ	47.5時間		116,000円	110,200円	9,300円
	教職	10月～随時	39コマ	64時間		136,000円	129,200円	11,500円
		1月～随時	24コマ	41.5時間		86,000円	81,700円	11,500円
		4月	12コマ	23.5時間		40,000円	38,000円	9,300円
岡山市 人物試験対策 コース	人物	1月～随時	21コマ	37.5時間	10,000円	120,000円	114,000円	—
		4月	12コマ	24時間		78,000円	74,100円	—

★オプションとして全自治体対応オンデマンド講座の一般教養対策と専門科目対策を組み合わせて受講できます。詳細は通年講座パンフレットP16～19をご覧ください。

※受講料が5%割引となる割引制度に関しましては、通年講座パンフレットをご確認ください。

 東京アカデミー 岡山校

〒700-0024 岡山市北区駅元町15-1 リットシティビル3F

☎ 086-255-6244 ☎ 0120-220-731

お申込み方法は通年講座
パンフレットもしくは
東京アカデミーホームページ
ページをご確認ください

